PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE VERA CRUZ-RN

PALÁCIO CÍCERO ANDRÉ DE SOUZA

GABINETE DO PRESIDENTE
AV Monsenhor Paiva, 490 – CEP 59184-000 - CNPJ: 11.932.431/0001-02

E-mail:camaraveracruzrn@hotmail.com – Fone/Fax: (84) 3275-0055

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL - REF.

TERMO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 007/2025 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 007/2025.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN / CONTRATADO:

FRANCISCO MACIEL RIBEIRO, CNPJ: 38.402.399/0001-00. / OBJETO: PRESTAÇÃO

SERVIÇO DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERA

CRUZ/RN, INCLUINDO A PRODUÇÃO DE TEXTOS, FOTOGRAFIAS, EDIÇÃO DE

VÍDEOS, WEB DESIGN, DESIGNER GRÁFICO, MARKETING DIGITAL, FILMAGENS,

GRAVAÇÕES E TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VERA CRUZ/RN NOS CANAIS DIGITAIS DA INSTITUIÇÃO, AO LONGO DO ANO DE

2025., EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº14.133/2021. / FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21 e demais disposições aplicáveis. / DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.001 - Câmara Municipal de Vera Cruz; Função:

01 - Legislativa, Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação: 2001 - Manutenção dos Serviços da

Câmara; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ; Fonte de Recurso:

15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. / VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2026 a 21 de

janeiro de 2027. / ASSINATURA: Luís Lenilson de Paiva – Presidente da Câmara Municipal

(CONTRATANTE) / Francisco Maciel Ribeiro - (CONTRATADA). / Vera Cruz/RN, em 20 de

janeiro de 2026.

mailto:veracruzrn@hotmail.com